
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00618153- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Letras donde solicita la designación de Tutores Estudiantes en
el marco de las acciones del Programa de Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de Grado –PAMEG- de la Escuela
de Letras durante el año 2021; y

CONSIDERANDO:

Que en el orden 2 del expediente de referencia se presenta la nota de la Directora de la Escuela de Letras
solicitando la designación de Sol BULACIO MARTINEZ; Grisel GARCÍA CASTAÑO, María Emilia GARCÍA
PEPELLIN, Irene Beatriz LEDESMA, Laura Victoria LEZCANO PALACIOS, Constanza Emilia MALDONADO, Lian
Francisco MURPHY, Aitana Lucía PANZA MORENO, Florencia Denise PFEIFFER, María Fernanda PRADO,
Constanza ROMERO, Valentina SASTRE, Keila SENIA, Sofía SQUIRE y María Elena VENTURA; como Tutoras
Estudiantes que participarán en las acciones de apoyo al/la alumno/a en el ingreso de la carrera en el marco del
Programa de Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de Grado -PAMEG- proyectos periodos 2019-2020 y 2020-
2021;

Que la Dirección de la Escuela de Letras informa que el grupo de estudiantes antes citada/o se conformó a partir de
una convocatoria abierta a todas/os las/os ayudantes alumnas/os de las materias de primer año de las carreras de
Letras, según se dispuso en Consejo Asesor de Escuela en su sesión con fecha 04/03/2021;

Que las/los estudiantes antes mencionados sistematizarán en el mes de noviembre 2021, acciones implementadas
durante el ciclo lectivo 2021, en el marco del acompañamiento a las trayectorias de estudiantes de primer año de
la/s carrera/s, que cursan/cursaron a través de entornos virtuales; 

Que el inicio de la emergencia sanitaria en el año 2020 dificultó concretar la mayoría de las acciones previstas en el
marco del PAMEG periodo 2019-2020;

Que la Facultad ante las propuestas de la Secretaría de Asuntos Académicos/UNC optó por prorrogar el plazo de
ejecución del PAMEG periodo 2019-2020 y presentar un nuevo proyecto PAMEG para el periodo 2020-2021;

Que la Directora de la Escuela de Letras solicita la utilización de fondos correspondientes al componente A.2.4 del
Proyecto PAMEG período 2020-2021 y reasignar los fondos previstos en el componente B.1.8 del proyecto PAMEG
2019-2020, en concepto de beca para las/los estudiantes antes citadas/os;  

Por ello;

LA DECANA de la



FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR Tutoras/es Estudiantes para el desarrollo de acciones de apoyo al/la alumno/a en el
ingreso de la carrera en el marco del Programa PAMEG (proyectos periodos 2019-2020 y 2020-2021) de la Escuela
de Letras durante el año 2021, según el siguiente detalle:

- BULACIO MARTINEZ, Sol Luna (DNI N° 41.264.958)  como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el
29 de octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1
(un) pago durante el mes de noviembre  2021.

- GARCÍA CASTAÑO, Grisel (DNI N° 42.109.280) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de
octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago
durante el mes de noviembre  2021.

-GARCÍA PEPELLIN, María Emilia (DNI N° 32.221.273) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el
29 de octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1
(un) pago durante el mes de noviembre  2021.

- LEDESMA, Irene Beatriz (DNI N° 42.385.483) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de
octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago
durante el mes de noviembre  2021.

- LEZCANO PALACIOS, Laura Victoria (DNI N° 39.074.314) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-,
desde el 29 de octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado
en 1 (un) pago durante el mes de noviembre  2021.

- MALDONADO, Constanza Emilia (DNI N° 43.410.373) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el
29 de octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1
(un) pago durante el mes de noviembre  2021.

- MURPHY, Lian Francisco (DNI N° 41.600.192) como Becario del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de
octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago
durante el mes de noviembre  2021.

- PANZA MORENO, Aitana Lucía (DNI N° 41.402.612) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el
29 de octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1
(un) pago durante el mes de noviembre  2021.

- PFEIFFER, Florencia Denise (DNI N° 41.625.978) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29
de octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un)
pago durante el mes de noviembre  2021.

- PRADO, María Fernanda (DNI N°38.213.575) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de
octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago
durante el mes de noviembre  2021.

- ROMERO, Constanza (DNI N° 40.249.241) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de
octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago
durante el mes de noviembre  2021.

- SASTRE, Valentina (DNI N° 42.978.086) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de octubre
y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago durante
el mes de noviembre  2021.

- SENIA, Keila (DNI N° 41.828.670) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de octubre y
hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago durante
el mes de noviembre  2021.



- SQUIRE, Sofía (DNI N° 39.494.959) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de octubre y
hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago durante
el mes de noviembre  2021.

- VENTURA, María Elena (DNI N° 41.521.383) como Becaria del Programa PAMEG - INGRESO-, desde el 29 de
octubre y hasta el 30 de noviembre de 2021. Monto total pesos cinco mil ($5.000), que será abonado en 1 (un) pago
durante el mes de noviembre  2021.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
 comuníquese a la Escuela de Letras,  al Área Personal y Sueldo, al Área Económica-Financiera y archívese.

MLG


	numero_documento: RD-2021-1013-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 3 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-02T09:42:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Vanesa López
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T00:26:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-03T00:26:44-0300
	GDE UNC




